

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 1510 - Combustibles | COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL | GALONES | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 40,000 | RD\$225.00 | RD\$9,000,000.00 | RD\$10,200,000.00 | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 1510 - Combustibles | COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA | GALONES | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000 | RD\$200.00 | RD\$1,200,000.00 | | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 1511 - Combustibles gaseosos y aditivos | GAS GLP | GALONES | 135 | 135 | 135 | 135 | 540 | RD\$110.00 | RD\$59,400.00 | RD\$59,400.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos | REPARACION DE MOBILIARIO | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$30,000.00 | RD\$240,000.00 | RD\$240,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios | MANTENIMIENTO ASCENSOR | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$16,700.00 | RD\$200,400.00 | RD\$200,400.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales | MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADO | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$20,000.00 | RD\$240,000.00 | RD\$240,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2510 - Vehículos de motor | ADQUISICION VEHICULO | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,848,000.00 | | |
| 2510 - Vehículos de motor | BATERIAS PARA VEHICULOS | UNIDAD | 3 | 0 | 2 | 3 | 8 | RD\$8,500.00 | RD\$68,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2510 - Vehículos de motor | REPARACIONES DE VEHICULOS | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$30,000.00 | RD\$480,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2510 - Vehículos de motor | LLANTAS Y NEUMATICOS | UNIDAD | 4 | 8 | 8 | 4 | 24 | RD\$12,500.00 | RD\$300,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2610 - Fuentes de energía | PLANTA ELECTRICA | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,678,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 2610 - Fuentes de energía | MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA | UNIDAD | 1 | 0 | 1 | 0 | 2 | RD\$40,000.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 2610 - Fuentes de energía | BATERIAS PARA INVERSORES | UNIDAD | 6 | 12 | 14 | 14 | 46 | RD\$13,000.00 | RD\$598,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | EXTENSIONES ELECTRICAS 50' | UNIDAD | 3 | 2 | 2 | 3 | 10 | RD\$1,000.00 | RD\$10,000.00 | RD\$258,975.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | EXTENSIONES ELECTRICAS 100' | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$1,400.00 | RD\$11,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | REGLETAS ELECTRICAS | UNIDAD | 3 | 15 | 15 | 3 | 36 | RD\$1,800.00 | RD\$64,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | LLAVINES PARA PUERTAS | UNIDAD | 4 | 5 | 5 | 5 | 19 | RD\$900.00 | RD\$17,100.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | CIERRA PUERTAS | UNIDAD | 2 | 3 | 2 | 3 | 10 | RD\$2,600.00 | RD\$26,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | TOMACORRIENTE | UNIDAD | 25 | 0 | 25 | 25 | 75 | RD\$125.00 | RD\$9,375.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | INTERRUPTORES | UNIDAD | 10 | 15 | 10 | 10 | 45 | RD\$200.00 | RD\$9,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | BRAKE ELECTRICOS DOBLE | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$500.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | MEMBRAKE | UNIDAD | 0 | 2 | 3 | 3 | 8 | RD\$10,000.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 3116 - Ferrería | TYPE 3M | UNIDAD | 5 | 0 | 5 | 5 | 15 | RD\$300.00 | RD\$4,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3116 - Ferrería | CANALETAS | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$350.00 | RD\$7,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios | MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO COMPUTACION | UNIDAD | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$37,500.00 | RD\$150,000.00 | RD\$190,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios | MANTENIMIENTO SERVIDORES | UNIDAD | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | RD\$40,000.00 | RD\$40,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | TUBOS LAMPARAS FLUORESCENTES | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$100.00 | RD\$20,000.00 | RD\$213,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | LAPARAS FLUORESCENTES 2X2 | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$2,025.00 | RD\$81,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | LAMPARAS FLUORESCENTES 2X4 | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$2,800.00 | RD\$112,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3911 - Iluminación, artefactos y accesorios | CONDUCTOR ELECTRICO | PIE | 500 | 0 | 500 | 0 | 1000 | RD\$20.00 | RD\$20,000.00 | RD\$20,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos | TELEVISOR 32" | UNIDAD | 0 | 0 | 2 | 0 | 2 | RD\$26,000.00 | RD\$52,000.00 | RD\$52,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | PRODUCTOS FARMACEUTICOS | UNIDAD | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$18,000.00 | RD\$72,000.00 | RD\$72,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | BATERIAS PARA UPS DATACENTER | UNIDAD | | 6 | 7 | 7 | 20 | RD\$5,000.00 | RD\$100,000.00 | RD\$12,989,275.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA C6615D | UNIDAD | 2 | 3 | 3 | 2 | 10 | RD\$1,700.00 | RD\$17,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA C8727A | UNIDAD | 5 | 5 | 10 | 5 | 25 | RD\$1,500.00 | RD\$37,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA C8728A | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$1,500.00 | RD\$30,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA C8765W | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 3 | 18 | RD\$1,500.00 | RD\$27,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA HP 920 AMARILLO | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$750.00 | RD\$30,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA HP 920 AZUL | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$750.00 | RD\$30,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CARTUCHO TINTA HP 920 MAGENTA | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$750.00 | RD\$30,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER AL-100 TD SHARP | UNIDAD | 1 | 2 | 5 | 2 | 10 | RD\$3,500.00 | RD\$35,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER TYPE MP 4500 | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 0 | 10 | RD\$4,600.00 | RD\$46,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER FILM 3CR SHARP | UNIDAD | 0 | 2 | 3 | 0 | 5 | RD\$455.00 | RD\$2,275.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER AR-202 NT SHARP | UNIDAD | 1 | 1 | 1 | 2 | 5 | RD\$2,300.00 | RD\$11,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER BROTHER TN360 | UNIDAD | 0 | 2 | 2 | 1 | 5 | RD\$2,400.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER FILM 15CR SHARP | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 0 | 10 | RD\$450.00 | RD\$4,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER TOSHIBA T-170-F | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 0 | 10 | RD\$750.00 | RD\$7,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER FILM 5CR SHAP | UNIDAD | 0 | 4 | 4 | 2 | 10 | RD\$350.00 | RD\$3,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP 35A | UNIDAD | 5 | 20 | 20 | 5 | 50 | RD\$2,800.00 | RD\$140,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER 55A NEGRO | UNIDAD | 0 | 10 | 20 | 20 | 50 | RD\$6,700.00 | RD\$335,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER 85A | UNIDAD | 5 | 10 | 10 | 5 | 30 | RD\$2,500.00 | RD\$75,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP CE401A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$9,600.00 | RD\$1,152,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP CE410A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$4,000.00 | RD\$480,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP CE411A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$5,200.00 | RD\$624,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP CE 412A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$5,300.00 | RD\$636,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP CE 413A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$4,500.00 | RD\$180,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CC530A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$4,200.00 | RD\$168,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CC531A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$4,800.00 | RD\$192,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CC532A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$4,800.00 | RD\$192,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CC533A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$5,600.00 | RD\$224,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CF380A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$5,600.00 | RD\$672,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CF381A | UNIDAD | 20 | 30 | 30 | 30 | 110 | RD\$5,000.00 | RD\$550,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CF382A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$5,000.00 | RD\$600,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CF383A | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RD\$5,000.00 | RD\$600,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CE278A NEGRO | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$3,500.00 | RD\$140,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CF283A NEGRO | UNIDAD | 5 | 10 | 10 | 10 | 35 | RD\$3,000.00 | RD\$105,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER HP LASER CE285A NEGRO | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$3,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q2612A | UNIDAD | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$3,700.00 | RD\$222,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q6470A | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD\$5,900.00 | RD\$88,500.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q7553A | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD\$7,500.00 | RD\$112,500.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q7581A | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD\$8,000.00 | RD\$120,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q7582A | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD\$8,900.00 | RD\$133,500.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | TONER LASER HP Q7583A | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$8,900.00 | RD\$356,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | MEMORIA USB 4 GB CON LOGO | UNIDAD | 200 | 0 | 500 | 300 | 1,000 | RD\$600.00 | RD\$600,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | REGULADOR 1 K | UNIDAD | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | RD\$3,000.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | COMPUTADORAS | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD\$60,000.00 | RD\$900,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | ESCANNER | UNIDAD | 0 | 0 | 2 | 0 | 2 | RD\$70,000.00 | RD\$140,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|--|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | MONITORES LCD | UNIDAD | 0 | 2 | 1 | 1 | 4 | RD\$8,000.00 | RD\$32,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | LAPTOP | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$60,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | UPS DE 700 VA | UNIDAD | 0 | 0 | 4 | 0 | 4 | RD\$4,000.00 | RD\$16,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | UPS SMART 3000 | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$60,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | UPS DE 500W | UNIDAD | 0 | 5 | 0 | 0 | 5 | RD\$2,000.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | UPS INTERACTIVO DE 3KW | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$50,000.00 | RD\$50,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | MEMORIA USB 3.0 128 GB | UNIDAD | 0 | 5 | 5 | | 10 | RD\$1,900.00 | RD\$19,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | ROUTER P/ PRESENTACIONES | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$55,000.00 | RD\$55,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | LICENCIAS MICROSOFT OFFICE | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | RD\$1,800,000.00 | RD\$1,800,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | LIBRERIA DE BACKUP | UNIDAD | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | RD\$660,000.00 | RD\$660,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | CABLE UTP CAT 5E | CAJAS | 0 | 2 | 2 | 0 | 4 | RD\$3,000.00 | RD\$12,000.00 | RD\$192,500.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|--|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | CONECTOR DE FIBRA MINI-GBIC | UNIDAD | 0 | 0 | 8 | 0 | 8 | RD\$4,000.00 | RD\$32,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | CONECTORES RJ-45 CAT5 | UNIDAD | 0 | 1500 | 0 | 0 | 1500 | RD\$10.00 | RD\$15,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | CRIMPING TOOLS PARA CABLES | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | RD\$8,500.00 | RD\$8,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | FACE PLACE DOBLES PARA CONECTADORES RJ45 | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 100 | 100 | RD\$350.00 | RD\$35,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios | JACK RJ45 | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 200 | 200 | RD\$450.00 | RD\$90,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4323 - Software | SOFTWARE MICROSOFT PROJET PROFESSIONAL 2016 | UNIDAD | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | RD\$38,000.00 | RD\$38,000.00 | RD\$878,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4323 - Software | SOFTWARE Y LICENCIAS | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 14 | 14 | RD\$60,000.00 | RD\$840,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL | UNIDAD | 0 | 3 | 3 | 0 | 6 | RD\$30,000.00 | RD\$180,000.00 | RD\$388,498.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | IMPRESORA MATRICIAL PARA CHEQUES | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL A COLORES | UNIDAD | 0 | 0 | 2 | 0 | 2 | RD\$40,000.00 | RD\$80,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | ARMAZONES P/ ARCHIVO | UNIDAD | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$150.00 | RD\$3,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|--|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | ARCHIVO | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$9,381.00 | RD\$75,048.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | MAQUINA SUMADORA SHARP | UNIDAD | 1 | 0 | 2 | 0 | 3 | RD\$3,500.00 | RD\$10,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | CARRO DE SERVICIO | UNIDAD | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | SELLOS PRETINTADO | UNIDAD | 6 | 0 | 5 | 0 | 11 | RD\$850.00 | RD\$9,350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | SILLONES SECRETARIALES | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$13,000.00 | RD\$156,000.00 | RD\$576,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | SILLONES EJECUTIVOS | UNIDAD | 1 | 2 | 3 | 4 | 10 | RD\$12,000.00 | RD\$120,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | COUNTER RECEPCION | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | MUEBLES RECEPCION 4TO. PISO | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | MUEBLES RECEPCION 5TO. PISO | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CINTAS ADHESIVA 3/4" | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$70.00 | RD\$14,000.00 | RD\$506,010.50 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CINTAS CORRECT. UNIVERSAL | UNIDAD | 3 | 2 | 2 | 3 | 10 | RD\$35.00 | RD\$350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | ALMOHADILLA P/SELLOS | UNIDAD | 1 | 1 | 2 | 1 | 5 | RD\$24.00 | RD\$120.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | BANDEJAS P/ESCRITORIOS | UNIDAD | 10 | 5 | 10 | 5 | 30 | RD\$200.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | BANDITAS DE GOMAS | CAJAS | 10 | 30 | 30 | 30 | 100 | RD\$35.00 | RD\$3,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | BASE PARA AGENDA | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$90.00 | RD\$1,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | BATERIAS AA | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$30.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | BATERIAS AAA | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$35.00 | RD\$3,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CABLE PARA TELEFONOS ESPIRAL | UNIDAD | 15 | 15 | 15 | 5 | 50 | RD\$102.00 | RD\$5,100.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CABLE P/TELEFONOS LISO 50' | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$130.00 | RD\$2,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CABLE P/TELEFONOS LISO 25' | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$140.00 | RD\$2,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CLABLE P/TELEFONOS LISO 15' | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$115.00 | RD\$2,300.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CARPETAS P/ARCHIVO 4" | UNIDAD | 40 | 50 | 50 | 60 | 200 | RD\$400.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | CARPETAS P/ARCHIVO 3" | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$250.00 | RD\$25,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CARPETAS P/ARCHIVO 2" | UNIDAD | 5 | 10 | 10 | 5 | 30 | RD\$230.00 | RD\$6,900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CARPETAS P/ARCHIVO 1" | UNIDAD | 0 | 15 | 15 | 0 | 30 | RD\$150.00 | RD\$4,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CD EN BLANCO | UNIDAD | 100 | 50 | 50 | 100 | 300 | RD\$10.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CERA/OFICINA GATHERETTE | UNIDAD | 15 | 10 | 15 | 10 | 50 | RD\$60.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CINTA ADHESIVA 2X40" | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$45.00 | RD\$4,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CINTAS ESCRIBIR BROTHER AX-10 | UNIDAD | 3 | 2 | 2 | 3 | 10 | RD\$120.00 | RD\$1,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CINTAS TELA MAQ. SUMADORA | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$38.00 | RD\$760.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CLIPS BILLETEROS 2" | CAJA | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$85.00 | RD\$17,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CLIPS BILLETEROS 1 1/4" | CAJA | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$30.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CLIPS BILLETEROS 3/4" | CAJA | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$27.00 | RD\$5,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | CLIPS GRANDES | CAJA | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$30.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CLIPS PEQUEÑOS | CAJA | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$15.00 | RD\$1,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CORDONES/GAFETES | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$12.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CORRECTOR LIQUIDO BLANCO | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$30.00 | RD\$3,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CUBIERTAS DE CARTON P/ENCUADERNAR | UNIDAD | 100 | 50 | 50 | 100 | 300 | RD\$4.50 | RD\$1,350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | CUBIERTAS PLASTICAS P/ENCUADERNAR | UNIDAD | 100 | 150 | 100 | 150 | 500 | RD\$7.00 | RD\$3,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LAMINAS P/PLASTIFICAR 9 X 11 1/2" | CAJA | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$1,530.00 | RD\$6,120.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LAMINAS P/PLASTIFICAR NO. 7 | CAJA | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$1,495.00 | RD\$5,980.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | DISPENSADORES PARA CINTAS | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$90.00 | RD\$3,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | DVD EN BLANCO | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$20.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | ESPIRALES P/ENCUADERNAR | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$4.50 | RD\$900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | CASSETTES 90 MINS. | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$35.00 | RD\$700.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | FELPAS | UNIDAD | 50 | 25 | 50 | 25 | 150 | RD\$22.00 | RD\$3,300.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | GANCHOS ACCO | CAJA | 10 | 20 | 20 | 10 | 60 | RD\$100.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | GOMAS DE BORRAR | UNIDAD | 3 | 2 | 2 | 3 | 10 | RD\$8.00 | RD\$80.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | GRAPADORA SWINGLINE | UNIDAD | 7 | 15 | 15 | 15 | 52 | RD\$260.00 | RD\$13,520.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | GRAPAS STANDARD NO. 26 | CAJA | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$35.00 | RD\$3,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | GRAPAS 1/4" 23/6 | CAJA | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$30.00 | RD\$120.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LABEL ETIQUETA CD | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$11.00 | RD\$2,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LABEL LASER 2X4 | CAJA | 2 | 5 | 5 | 5 | 17 | RD\$580.00 | RD\$9,860.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LABEL LASER 1X4 | CAJA | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$515.00 | RD\$10,300.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LABEL P/ETIQUETAS CODIGO DE BARRA | ROLLOS | 2 | 0 | 2 | 0 | 4 | RD\$1,800.00 | RD\$7,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | LAPICEROS | UNIDAD | 200 | 250 | 200 | 250 | 900 | RD\$7.00 | RD\$6,300.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LAPIZ CARBON BEROL | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$7.00 | RD\$1,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | LAPIZ DE CHEQUEO ROJO-AZUL | CAJA | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$10.00 | RD\$200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | MARCADORES MERLETTO | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$22.00 | RD\$4,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | MOUSE PAD | UNIDAD | 5 | 15 | 15 | 15 | 50 | RD\$34.80 | RD\$1,740.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | MOUSE USB | UNIDAD | 5 | 15 | 15 | 15 | 50 | RD\$200.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PEGAMENTO COQUI GEL | UNIDAD | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$70.00 | RD\$5,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PEGAMENTO UHU LIQUIDO | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$120.00 | RD\$1,440.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PEGAMENTO UHU PASTA | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$45.00 | RD\$900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PENDAFLEX | CAJA | 5 | 15 | 15 | 15 | 50 | RD\$382.17 | RD\$19,108.50 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PERFORADORAS 2 HOYOS | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$200.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | PERFORADORAS 3 HOYOS | UNIDAD | 0 | 1 | 0 | 1 | 2 | RD\$1,856.00 | RD\$3,712.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PORTA LAPIZ | UNIDAD | 2 | 10 | 10 | 10 | 32 | RD\$145.00 | RD\$4,640.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | PORTA CLIPS | UNIDAD | 5 | 10 | 10 | 10 | 35 | RD\$25.00 | RD\$875.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | POST-IT 3X3 | UNIDAD | 10 | 75 | 75 | 50 | 210 | RD\$25.00 | RD\$5,250.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | POST-IT BANDERITA | UNIDAD | 5 | 75 | 75 | 75 | 230 | RD\$90.00 | RD\$20,700.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | REGLAS PLASTICAS | UNIDAD | 30 | 0 | 0 | 5 | 35 | RD\$10.00 | RD\$350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | RESALTADORES | UNIDAD | 50 | 25 | 50 | 25 | 150 | RD\$25.00 | RD\$3,750.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SACA GRAPAS | UNIDAD | 15 | 10 | 10 | 15 | 50 | RD\$20.00 | RD\$1,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SAFACONES P/OFICINA | UNIDAD | 2 | 10 | 10 | 2 | 24 | RD\$230.00 | RD\$5,520.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SEPARADORES CARPETAS | PAQUETE | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$130.00 | RD\$26,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRE CARTA SIN TIMBRAR | UNIDAD | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RD\$1.70 | RD\$1,700.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRE CARTA TIMBRADO | UNIDAD | 250 | 250 | 250 | 250 | 1,000 | RD\$4.00 | RD\$4,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADOS | UNIDAD | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD\$8.00 | RD\$16,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRE MANILA 10 X 13 TIMBRADOS | UNIDAD | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD\$10.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRES MANILA SIN TIMBRAR | UNIDAD | 500 | 500 | 500 | 500 | 2,000 | RD\$3.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRES MANILA 14 X 18" | UNIDAD | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RD\$6.80 | RD\$6,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRES MANILA 6 1/2 X 9 1/2 | UNIDAD | 100 | 100 | 0 | 50 | 250 | RD\$2.50 | RD\$625.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRES MANILA 3 1/2 X 6 1/2 | UNIDAD | 100 | 0 | 100 | 0 | 200 | RD\$1.20 | RD\$240.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | TECLADO USB | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$245.00 | RD\$4,900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | TIJERA P/OFICINA | UNIDAD | 5 | 20 | 20 | 10 | 55 | RD\$30.00 | RD\$1,650.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | TINTA IDEAL AZUL | UNIDAD | 2 | 10 | 10 | 10 | 32 | RD\$200.00 | RD\$6,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | TINTA IDEAL NEGRA | UNIDAD | 2 | 3 | 3 | 2 | 10 | RD\$200.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | BUZON DE SUGERENCIAS | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$5,350.00 | RD\$5,350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4412 - Suministros de oficina | SOBRE MANILA TIMBRADOS | UNIDAD | 375 | 375 | 375 | 375 | 1,500 | RD\$6.00 | RD\$9,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4510 - Equipo de imprenta y publicación | ENCUADERNACION LABOR DIARIA | UNIDAD | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$600.00 | RD\$48,000.00 | RD\$48,000.00 | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 4512 - Equipo de video, filmación o fotografía | CAMARA DIGITAL | UNIDAD | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | AEROSOL GLADE | UNIDAD | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$83.59 | RD\$6,687.20 | RD\$450,661.91 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | AMBIENTADORES | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$354.58 | RD\$2,836.64 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | BRILLO VERDE | UNIDAD | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$20.00 | RD\$1,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | BRILLO DE ALAMBRE | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$45.00 | RD\$900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | CEPILLO LIMPIA INODORO C/BASE | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 4 | 10 | RD\$93.00 | RD\$930.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | COLORO | GALON | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$70.00 | RD\$7,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | DESINFECTANTE LIQUIDO | GALON | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$120.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | DETERGENTE EN POLVO | FUNDA | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$60.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | ESCOBA P/BARRER | UNIDAD | 10 | 20 | 20 | 5 | 55 | RD\$145.00 | RD\$7,975.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | ESPONJA DE FREGAR | UNIDAD | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$55.00 | RD\$5,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | FUNDAS P/ZAFACONES 30 GLS | PAQUETE | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | RD\$65.00 | RD\$19,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | FUNDAS P/ZAFACONES 4 GLS | PAQUETE | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$48.95 | RD\$19,580.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | FUNDAS P/ZAFACONES 55 GLS | PAQUETE | 125 | 125 | 125 | 125 | 500 | RD\$70.00 | RD\$35,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | GUANTES DESECHABLES | PARES | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$120.00 | RD\$4,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | JABON BOLA P/FREGAR | UNIDAD | 10 | 30 | 30 | 30 | 100 | RD\$22.00 | RD\$2,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | JABON EN PASTA P/LAVAR | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$25.00 | RD\$500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | JABON LIQUIDO GEL | GALON | 10 | 20 | 20 | 5 | 55 | RD\$370.00 | RD\$20,350.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | LIMPIA CRISTAL | GALON | 5 | 0 | 5 | 0 | 10 | RD\$200.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | LIMPIA INODORO | GALON | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$377.35 | RD\$15,094.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | PINES PUMA | UNIDAD | 3 | 2 | 3 | 2 | 10 | RD\$450.00 | RD\$4,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | RECOGEDOR BASURA | UNIDAD | 3 | 10 | 5 | 5 | 23 | RD\$109.09 | RD\$2,509.07 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | SUAPER TOALLAS ABSORBENTES | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$180.00 | RD\$7,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4713 - Suministros de limpieza | LAVANDERIA | UNIDAD | 7 | 15 | 15 | 15 | 52 | RD\$5,000.00 | RD\$260,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones | CRISTALERIA (COPAS, CUBERTERIA, PLATOS) | UNIDAD | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$4,500.00 | RD\$36,000.00 | RD\$36,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | AZUCAR REFINO 5/LBS | PAQUETE | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$145.00 | RD\$58,000.00 | RD\$77,100.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | AZUCAR SPLENDA | CAJA | 10 | 5 | 10 | 5 | 30 | RD\$450.00 | RD\$13,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | CREMA KRAFT | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$280.00 | RD\$5,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5020 - Bebidas | AGUA MINERAL | UNIDAD | 400 | 500 | 500 | 500 | 1,900 | RD\$45.00 | RD\$85,500.00 | RD\$216,400.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5020 - Bebidas | CAFÉ MOLIDO | PAQUETE | 160 | 160 | 160 | 160 | 640 | RD\$200.00 | RD\$128,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 5020 - Bebidas | TE EN SOBRE | CAJA | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$145.00 | RD\$2,900.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas | ACABADOS TEXTILES (MANTELERIA) | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | RD\$100,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos | BEBEDERO DE AGUA | UNIDAD | 2 | 0 | 0 | 0 | 2 | RD\$20,000.00 | RD\$40,000.00 | RD\$40,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5310 - Ropa | UNIFORME INSTITUCIONAL EMPLEADOS | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,000,000.00 | RD\$2,025,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | TARJETAS DE PRESENTACION | UNIDAD | 1250 | 1250 | 1250 | 1250 | 5,000 | RD\$5.00 | RD\$25,000.00 | RD\$1,739,443.60 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | LEY 890 | UNIDAD | 250 | 0 | 100 | 0 | 350 | RD\$150.00 | RD\$52,500.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | INFORME ESTADISTICO | UNIDAD | 0 | 1000 | 0 | 0 | 1000 | RD\$500.00 | RD\$500,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | CONTROL DE COPIAS | TALONARIO | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$164.65 | RD\$658.60 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | CONTROL LLAMADAS TELEFONICAS | BLOCK | 15 | 30 | 30 | 30 | 105 | RD\$95.00 | RD\$9,975.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | CONTROL ENTRADA VISITANTES | TALONARIO | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$100.00 | RD\$400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | CARTONES URGENTE E IMPORTANTE | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$1.50 | RD\$60.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 5510 - Medios impresos | CONTROL TRAMITACION CORRESPONDENCIA | TALONARIO | 50 | 100 | 100 | 50 | 300 | RD\$140.00 | RD\$42,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | CONTROL INSPECCION DE VEHICULOS | TALONARIO | 0 | 0 | 50 | 0 | 50 | RD\$120.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | DESEMBOLSOS DE CAJA CHICA | BLOCK | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$106.00 | RD\$21,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | DESEMBOLSOS DE CAJA VIATICO | BLOCK | 25 | 0 | 25 | 0 | 50 | RD\$177.00 | RD\$8,850.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | FORMULARIOS DE EXPORTACION | BLOCK | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 4000 | RD\$110.00 | RD\$440,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | RECIBOS DE INGRESOS | BLOCK | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$180.00 | RD\$10,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | REPORTES DE VENTAS | TALONARIO | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$220.00 | RD\$22,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 5510 - Medios impresos | IMPRESION Y ENCUADERNACION | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$50,000.00 | RD\$600,000.00 | | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 7015 - Cultivos forestales | PRODUCTOS AGROFORESTALES (PLANTAS) | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$5,000.00 | RD\$200,000.00 | RD\$200,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | MANTENIMIENTO EXTINTORES | UNIDAD | 20 | 0 | 0 | 0 | 20 | RD\$2,500.00 | RD\$50,000.00 | RD\$110,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones | RESTAURACION DE PINTURA | CUBOS | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$15,000.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 7310 - Industrias de plásticos y productos químicos | VASOS DESECHABLES #5 | PAQUETE | 700 | 500 | 700 | 500 | 2400 | RD\$95.00 | RD\$228,000.00 | RD\$338,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7310 - Industrias de plásticos y productos químicos | VASOS DESECHABLES #7 | PAQUETE | 300 | 500 | 500 | 700 | 2,000 | RD\$55.00 | RD\$110,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | AGENDA REPUESTO/ TIPO LIBRO | UNIDAD | 30 | 0 | 0 | 0 | 30 | RD\$115.00 | RD\$3,450.00 | RD\$1,344,581.50 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | CAJAS CARTON P/ARCHIVO | UNIDAD | 15 | 25 | 25 | 25 | 90 | RD\$150.00 | RD\$13,500.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | CARTULINA HILO 8 1/2 X 11 | RESMA | 5 | 10 | 5 | 5 | 25 | RD\$350.00 | RD\$8,750.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | FOSFORO RELAMPAGO | UNIDAD | 30 | 40 | 30 | 40 | 140 | RD\$2.70 | RD\$378.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | FOULDER 2 PARTES | CAJA | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$95.00 | RD\$7,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | FOULDER MANILA 8 1/2 X 11 | CAJA | 20 | 30 | 30 | 20 | 100 | RD\$200.00 | RD\$20,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | FOULDER MANILA 8 1/2 X 13 | CAJA | 5 | 20 | 20 | 5 | 50 | RD\$255.00 | RD\$12,750.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | FOULDER SATINADO | CAJA | 5 | 20 | 20 | 5 | 50 | RD\$1,100.00 | RD\$55,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | LIBRETAS RAYADAS 5X8 | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$25.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11 | UNIDAD | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$914.00 | RD\$182,800.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | LIBRO DE 4 COLUMNAS | UNIDAD | 2 | 1 | 1 | 1 | 5 | RD\$105.30 | RD\$526.50 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | LIBRO RECORD 150 PAG. | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$110.00 | RD\$2,200.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | LIBRO RECORD 500 PAG. | UNIDAD | 10 | 10 | 15 | 15 | 50 | RD\$200.00 | RD\$10,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL HIGIENICO P/BAÑO JUMBO | UNIDAD | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD\$118.32 | RD\$141,984.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL HIGIENICO SCOTT | UNIDAD | 10 | 15 | 10 | 10 | 45 | RD\$190.00 | RD\$8,550.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL TOALLA | UNIDAD | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | RD\$270.00 | RD\$129,600.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL PHOTO | CAJA | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$1,500.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL TIMBRADO | RESMA | 100 | 75 | 75 | 100 | 350 | RD\$900.00 | RD\$315,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL HILO CREMA 8 1/2 X 11 | RESMA | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$550.00 | RD\$4,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL HILO BLANCO 8 1/2 X 11 | RESMA | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$780.00 | RD\$6,240.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|--|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL BON 8 1/2 X 11 | RESMA | 400 | 400 | 400 | 400 | 1,600 | RD\$180.00 | RD\$288,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | PAPEL BON 8 1/2 X 13 | RESMA | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$230.00 | RD\$18,400.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | ROLLOS PAPEL PUNTO DE VENTA | UNIDAD | 100 | 300 | 300 | 300 | 1000 | RD\$50.00 | RD\$50,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | ROLLOS PAPEL SUMADORA | UNIDAD | 75 | 100 | 150 | 150 | 475 | RD\$15.00 | RD\$7,125.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7311 - Industrias de la madera y el papel | SERVILLETAS DESECHABLES | CAJAS | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$118.32 | RD\$47,328.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7611 - Servicios de limpieza y de consejería | CONTROL DE FUMIGACION DE PLAGAS | UNIDAD | 2 | 1 | 1 | 2 | 6 | RD\$20,000.00 | RD\$120,000.00 | RD\$120,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7612 - Eliminación y tratamiento de desechos | RECOGIDA Y BOTE DE BASURA | UNIDAD | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$1,500.00 | RD\$36,000.00 | RD\$36,000.00 | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 7811 - Transporte de pasajeros | PASAJES AEREOS | UNIDAD | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$368,333.00 | RD\$7,366,660.00 | RD\$7,366,660.00 | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO DE CERTIFICACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO | UNIDAD | 0 | 200 | 0 | 0 | 200 | RD\$8,000.00 | RD\$1,600,000.00 | RD\$3,206,000.00 | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO DE FIREWALL SECURITY APPLIANCE | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$220,000.00 | RD\$220,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO GARANTIA SERVIDORES DATACENTER | UNIDAD | 0 | 1 | 1 | 1 | 3 | RD\$60,000.00 | RD\$180,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO MANTENIMIENTO SISTEMA RELOJ | UNIDAD | 0 | 1 | 1 | 1 | 3 | RD\$12,000.00 | RD\$36,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO LICENCIAS OFFICE 365 | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$350,000.00 | RD\$350,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO MANTENIMIENTO DE UPS | UNIDAD | 0 | 2 | 2 | 2 | 6 | RD\$20,000.00 | RD\$120,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | CONTROL DE ACCESO DATACENTER | UNIDAD | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | RD\$350,000.00 | RD\$350,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | SERVICIO MCAFFE EPO | UNIDAD | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | RD\$200,000.00 | RD\$200,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8111 - Servicios informáticos | LICENCIAMIENTO WINDOWS SERVER | UNIDAD | 0 | 0 | 3 | 0 | 3 | RD\$50,000.00 | RD\$150,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8210 - Publicidad | LIBROS, REVISTA Y PERIODICOS | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$20,000.00 | RD\$320,000.00 | RD\$1,320,000.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 8210 - Publicidad | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$62,500.00 | RD\$1,000,000.00 | | COMPRA MENOR | CNZFE |
| 8413 - Servicios de seguros y jubilación | SEGUROS DE PERSONAS | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$305,000.00 | RD\$3,660,000.00 | RD\$4,175,000.04 | | |
| 8413 - Servicios de seguros y jubilación | SEGUROS INMUEBLES | UNIDAD | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00 | | | |
| 8413 - Servicios de seguros y jubilación | SEGUROS BIENES MUEBLES | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$41,666.67 | RD\$500,000.04 | | | |



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | |
| 8611 - Sistemas educativos alternativos | SUBSIDIO ESCOLAR (LIBROS) | UNIDAD | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | RD\$1,000,000.00 | RD\$1,000,000.00 | RD\$1,000,000.00 | COMPRA DIRECTA | CNZFE |
| 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) | SERVICIO DE ALMUERZO EMPRESARIAL | UNIDAD | 5100 | 5100 | 5100 | 5100 | 20400 | RD\$180.00 | RD\$3,672,000.00 | RD\$5,513,400.00 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | CNZFE |
| 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas) | ALIMENTOS Y BEBIDAS | UNIDAD | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$153,450.00 | RD\$1,841,400.00 | | COMPRA DIRECTA | CNZFE |